富７富士発第 433 号
令和８年３月３日

一般社団法人日本旅行業協会 御中

富士吉田市長 堀内 茂
（ 公 印 省 略 ）

新倉山浅間公園桜開花期の安全対策実施について

早春の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のことと心よりお喜び申し上げます。

日頃より、各旅行会社様には大変お世話になっております。
さて、桜の開花期における新倉山浅間公園周辺の混雑緩和及び安全対策実施に伴い、ご連絡がございま

す。現在、観光バスの乗降所として下吉田駅ロータリーをご利用いただいておりますが、桜の開花期には
国内外から多くのお客様が来訪されると予想されております。地元警察署と協議の元、来訪者の安全確
保と渋滞緩和を目的として、令和８年４月１日（水）から４月１９日（日）の間、下吉田駅には観光バス・
中型バス・マイクロバスの進入が一切できなくなります。また、期間中は臨時の観光バス駐車場を設置し
ます。ので、ご承知おきください。下記案内地図とホームページをご確認お願い致します。今後ともご理
解、ご協力をよろしくお願い申し上げます。

お越しいただく際は下記ホームページをご確認の上、お越しください。

【下吉田駅進入禁止期間】：令和 8 年４月１日（水）～４月１9 日（日）】

富士吉田市観光ガイド https://fujiyoshida.net/feature/tyuusyajyou/index

【連絡先】
富士吉田市 富士山課

 ℡：0555-22-2280